It乏雪露‘ ts
乌海市人力资源和社会保障局

乌人社函〔2021J 49 号

关于转发内蒙古自治区人力资源和社会保障厅

《关于做好 2021年度全区正高级经济师参评

资格考试工作的通知》的通知

各区人力资源和社会保障局、市直各委、办、局：

现将《关于做好 2021 年度全区正高级经济师参评资格

考试工作的通知》（内人社办发〔2021 J 69 号）转发给你们，

请高度重视此项工作。2021 年度正高级经济师参评资格采取

网上报名，网上报名时间为 2021 年 5 月 6 日一5 月 15 日。

附件：关于做好 2021 年度全区正高级经济师参评资格

考试工作的通知

——  1

乌海市人力资源和社会保障局办公室 	2021年 4 月 29 日印发

叫产 * t ttv u ii ttl (.t, .tJ (fl

内蒙古自治区人力资源和社会保障厅丈件

内人社办发〔2021生b生二

关于做好 2021牛 j 望 )StrWUt4txQI 9IJC"'

资格考试工作的通知

各盟市人力资源和社会保障局 自治区各委、办、厅 局人

事部门 自治区直属各企事业单位人事部门 各人民团体

中央驻区有关单位：

根据深化职称制度改革精神、《人力资源和社会保障部

关于深化经济专业人员职称制度改革的指导意见》（人社部

发〔2019) 53 号）和《内蒙古自治区正高级经济师和高级经

济师专业技术资格考试评审条件的通知》（内人社发〔
2014)

25 号） 为加强自治区经济专业技术人才队伍建设 科学

公正 客观地评价经济专业技术人才的能力水平，拟于近期

组织开展 2021 年度正高级经济师参评资格考试工作’现将

有关事项通知如下：

组织实施

自治区人力资源和社会保障厅负责参评资格考试工作

的牵头组织和指导监督，内蒙古自治区人事考试中心负责考

试工作具体组织实施，人事人才公共服务中心负责职称评审

工作具体组织实施。

报考条件和范围

凡符合《内蒙古自治区正高级经济师和高级经济

师专业技术资格考试评审条件》申报条件，拟申报评审正高

级经济师专业技术资格的人员，均须参加正高级经济师参评

资格考试。考试达到合格分数线的，可参加评审。

中央驻自治区单位专业技术人才，在我区参加正

高级经济师评审的，须经本单位同意，方可报名参加参评资

格考试。考试达到合格分数线的，由中央单位人力资源部门

出具委托评审函后，可参加评审。

符合下列条件之一者，正高级经济师参评资格考

试可免试：

1．全国杰出专业技术人才；

2．享受国务院政府特殊津贴人员；

3．国家百千万人才工程人选、国家突出贡献专家、国家

其他人才计划入选者；

4．自治区杰出人才奖获得者；

5 自治区突出贡献专家（含原“自治区深入工农牧业生产

第一线做出突出贡献的科技人员”),

6．自治区草原英才工程引进人选，

' 	 7 自治区 321 人才工程一层次人选，

8 科技成果国家级奖或省（区、部）级一等奖额定获奖

人员；

9 截至 2021 年底，年满 55 周岁人员。

三、考试工作安排及要求

（一）考试报名。报名工作由自治区人事考试中心统－

负责组织。2021 年度正高级经济师参评资格考试采取网上报

名，网上报名时间为 2021 年 5 月 6 日一5 月 15 日。考生登

录内蒙古人事考试信息网（http :!/www.impta.COS）参加报考

报名且缴费成功后，打印“2021 年度正高级经济师参评资格

考试网上报名信息表”一式两份（一份考生留存，为考后领取

考试合格证用，一份交当地盟市人社局职称管理机构留存）

’ 	逾期不能打印。考试报名实行网上缴费，未在规定时间内缴

费的视为自动放弃考试资格。

考试科目。考试科目为《高级经济实务》，采取

闭卷的方式进行。

考试时间。考试时间 2021 年 6 月 19 日，具体时

间以准考证上的考试时间为准。

（四）资格有效期。考试达到合格分数线的，由自治区

人力资源和社会保障厅核发考试成绩合格单，有效期五年：

可参加 2022 年度至 2026 年度正高级经济师职称评审。

内蒙古自治区正高级经济师参评资格考试涉及参评人

员的切身利益，各级人力资源社会保障部门要高度重视，切

实加强领导，严格把关：密切合作，做好考试报名及材料审

查等各个环节的工作，确保考试工作的顺利开展。同时，应

加大对考评政策的宣传工作，让广大专业技术人员了解政策

规定，充分保障他们的知情权、参与权和监督权，增强工作

的透明度，争取社会各界和广大考生的理解和支持。

内蒙古自 会保障厅

（此件主动公开）

（联系单位：自治区人事人才公共服务中心）

内蒙古自治区人力资源和社会保障厅力心室 2021 年 4 月 25 日印发

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006